
Verordening van de raad van de gemeente Edam-Volendam houdende het

verlenen van het alleenrecht aan Stichting Werkplus om ten behoeve van de

gemeente specifieke diensten te verrichten (Verordening alleenrecht Stichting

Werkplus Edam-Volendam)

 

De raad van de gemeente Edam-Volendam;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 augustus 2020, nr. D-

RVS-2010835;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 18 van de Europese richtlijn 2004-18 en artikel 2.24,

sub a van de Aanbestedingswet 2012;

 

overwegende dat:

 

• het college van burgemeester en wethouders belast is met de uitvoering van de Participatiewet;

• ter uitvoering van de voormalige Wet sociale werkvoorziening (thans vallend onder de Participa-

tiewet) door de gemeente de Stichting Werkplus is opgericht;

• de Stichting Werkplus een belangrijke maatschappelijke rol heeft bij de uitvoering van de Partici-

patiewet en bij de arbeidsintegratie van hen, die niet op een reguliere manier aan het normale

arbeidsproces kunnen deelnemen of die moeilijk toegang hebben tot het normale arbeidsproces;

• de Stichting Werkplus diensten aanbiedt op een aantal terreinen en de gemeente een aantal

diensten wenst af te nemen;

• in plaats van een meervoudige en/of Europese aanbesteding het vanwege de sociaal-maatschap-

pelijke functie van de Stichting Werkplus wenselijk is een alleenrecht voor de in deze verordening

te noemen diensten te verstrekken aan de Stichting Werkplus;

 

B E S L U I T:

 

vast te stellen de Verordening alleenrecht Stichting Werkplus Edam-Volendam.

 

Artikel 1 Alleenrecht
1. Aan de Stichting Werkplus wordt, bij uitsluiting van andere hiervoor in aanmerking komende

partijen, het recht voorbehouden werkzaamheden te verrichten ten behoeve van de gemeente

Edam-Volendam in de volgende categorieën:

a. beheer en onderhoud van het openbaar groen;

b. (onderhouds-) werkzaamheden aan gemeentelijke gebouwen of objecten, of in de openbare

ruimte;

c. schoonmaakwerkzaamheden in of van gemeentelijke gebouwen of objecten;

d. (lichte) administratieve werkzaamheden binnen de gemeentelijke organisatie;

e. cateringwerkzaamheden in gebouwen van de gemeentelijke organisatie.

2. Het college wijst per categorie de aard en omvang van de werkzaamheden nader aan.

 

Artikel 2 Voorwaarden uitoefening alleenrecht
1. Afspraken over de inhoud en uitvoering van de in artikel 1 genoemde werkzaamheden, alsmede

over de daaraan te stellen kwaliteitseisen en de daarvoor in rekening te brengen kosten worden

in een of meerdere overeenkomsten vastgelegd.

2. Bij de prijsafspraken worden door het college van burgemeester en wethouders en de Stichting

Werkplus de marktconformiteit in prijs-kwaliteitverhouding bewaakt.

3. De Stichting Werkplus is als uitvoerder van de sociale werkvoorziening verplicht marktconforme

tarieven te hanteren.

4. De Stichting Werkplus is verplicht bij de uitvoering van haar werkzaamheden in het kader van

deze verordening, toepassing te geven aan het (Europese) aanbestedingsrecht.

 

Nr. 244710

GEMEENTEBLAD 23 september

2020

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam

Gemeenteblad 2020 nr. 244710 23 september 20201



Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt.

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening alleenrecht Stichting Werkplus Edam-Vo-

lendam.

 

Aldus besloten door de gemeenteraad van

Edam-Volendam in zijn openbare vergadering

d.d. 17 september 2020,

de griffier,

mr. M. van Essen.

de voorzitter,

L.J.  Sievers.

Gemeenteblad 2020 nr. 244710 23 september 20202


